



Váš dopis zn./ze dne:

1. 3. 2022

Č. j.:

MHMP 536780/2022

Sp. zn.:

S-MHMP 370466/2022

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Michala Kotnauerová

236 00 2871

Počet listů/příloh: **2/0**

Datum:

28.03.2022

Sdělení o poskytnutí informace

Vážený pane magistře,

hl. m. Praze - Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“), jakožto povinnému subjektu ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), byla dne 1. 3. 2022 doručena Vaše žádost o informace.

Přípisem ze dne 2. 3. 2022 č.j. MHMP 376940/2022 Vás povinný subjekt informoval o prodloužení lhůty pro poskytnutí informací dle ust. § 14 odst. 7 písm. a) InfZ o 10 dní, a to z důvodu vyhledání a sběru informací v jiných úředních MHMP.

K Vaším jednotlivým dotazům (přepsáno v citacích) poskytujeme následující informace:

- 1. Byl výboru pro legislativu, veřejnou správu a transparentnost ZHMP seznámen usnesením č. U-VK-0138 výboru kontrolního ZHMP? Pokud ano, tak kdy?*

Předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu a transparentnost ZHMP (dále jen výbor LEG) jedná s radní pro legislativu Dr. Kordovou Marvanovou o zařazení podnětu na jednání výboru LEG.

- 2. Byla radní JUDr. Hana Kordová Marvanová seznámena usnesením č. U-VK-0138 výboru kontrolního ZHMP? Pokud ano, tak kdy?*

Zápis z Výboru kontrolního ZHMP, kde byl radní Kordové Marvanové předán úkol zabývat se změnou právní úpravy – regulace hluku, byl zaslán dne 17. 2. 2022.

- 3. Jaký bude ve věci přijetí vyhlášky OZV přijat postup a kdy lze očekávat nějaké hmatatelné výsledky k ochraně stovek až tisíc obyvatel žijících v okolí festivalů (včetně prokazatelně nemocných, dětí a dalších ohrožených skupin), kteří se doposud přes 8 měsíců marně dožadují ochrany vedení města?*

Po konzultaci radní JUDr. Hany Kordové Marvanové s radní MgA. Hanou Třeštíkovou Vám bude navržena osobní schůzka za účelem vyjasnění Vašich otázek ohledně vyhlášky.

4. *Jakým způsobem postupoval radní Ing. Hlubuček, když obdržel mailem ze dne 11. 2. 2022 podnět k přijetí vyhlášky k regulaci hluku z hudebních festivalů, v němž bylo prokazatelně doloženo čestným prohlášením občanů a peticí, že někteří z nich mají vážené zdravotní problémy a prokazatelně hlukem trpí?*

Pan náměstek primátora Ing. Petr Hlubuček si vyžádal vyjádření hlukové koordinátorky z odboru hospodaření s majetkem MHMP Ing. Úlovcové a právníka odboru ochrany prostředí MHMP Mgr. Čuříka. Vzhledem k požadavku na přijetí vyhlášky byla tato vyjádření předána paní radní Kordové Marvanové.

5. *Jakým způsobem postupoval radní JUDr. Hana Kordová Marvanová, když obdržela mailem ze dne 11. 2. 2022 podnět k přijetí vyhlášky k regulaci hluku z hudebních festivalů, v němž bylo prokazatelně doloženo čestným prohlášením občanů a peticí, že někteří z nich mají vážené zdravotní problémy a prokazatelně hlukem trpí?*

Radní JUDr. Hana Kordová Marvanová se danou problematikou zabývá, nechala si zpracovat vyjádření k otázce tvorby obecně závazné vyhlášky k regulaci hluku.

6. *Jakým způsobem postupoval radní Mgr. Milena Johnová, když obdržela mailem ze dne 11. 2. 2022 podnět k přijetí vyhlášky k regulaci hluku z hudebních festivalů, v němž bylo prokazatelně doloženo čestným prohlášením občanů a peticí, že někteří z nich mají vážené zdravotní problémy a prokazatelně hlukem trpí?*

Pani radní Johnová s podnětem nijak nenakládala.

7. *Jakým způsobem postupoval radní MgrA. Hana Třeščíková, když obdržela mailem ze dne 11. 2. 2022 podnět k přijetí vyhlášky k regulaci hluku z hudebních festivalů, v němž bylo prokazatelně doloženo čestným prohlášením občanů a peticí, že někteří z nich mají vážené zdravotní problémy a prokazatelně hlukem trpí?*

Viz reakce k otázce č. 3

Nad rámec požadované informace lze uvést, že paní radní letos nebude udělovat záštitu hudebnímu festivalu v Ledárnách Braník.

8. *Jakým způsobem postupoval radní Mgr. Jan Chabr, když obdržel mailem ze dne 11. 2. 2022 podnět k přijetí vyhlášky k regulaci hluku z hudebních festivalů, v němž bylo prokazatelně doloženo čestným prohlášením občanů a peticí, že někteří z nich mají vážené zdravotní problémy a prokazatelně hlukem trpí?*

Regulace hluku formou vyhlášky není v kompetenci pana radního Mgr. Jana Chabra. Z jeho pozice bylo odpovězeno na všechny otázky spadající do gesce majetku v reakci na předešlé stížnosti a žádosti.

Prosíme o potvrzení přijetí tohoto poskytnutí emailem.

S pozdravem

Mgr. Martin Plíšek

ředitel odboru právní podpory

podepsáno elektronicky